ANO VI SEGUNDA, 14 DE NOVEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 665/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Rio dos Bois-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.riodosbois.to.gov.br/consultadiario/6652022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   DECRETO Nº 0172/2022, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022 2 ...........................................................................................................................
   PORTARIA N.º 051/2022, de 03 de novembro de 2022 - Poder Executivo 2 ..............................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO ATA DE REGISTRO DE PREÇO nº 009/2022 - Prefeitura Municipal 2 ............................
   PORTARIA Nº 71/2022, de 09 de novembro de 2022. Sec. Mun. De saúde 2 ............................................................................................
   PORTARIA Nº 72/2022, de 09 de novembro de 2022. Sec. Mun. De saúde 3 ............................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 14/11/2022 18:07:44 - Página 1/4

segunda, 14 de novembro de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 665/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO Nº 0172/2022, DE 10 DE NOVEMBRO
DE  2022-DISPÕE  SOBRE  A  DECRETAÇÃO  DE
PONTO FACULTATIVO NA DATA QUE ESPECIFICA
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  DE  RIO  DOS  BOIS,  Estado  do
Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica

CONSIDERANDO  o  feriado  de  15  de  novembro
(Proclamação da República) terça-feira;

            CONSIDERANDO que compete ao
Executivo,  à  luz  da  Lei  Orgânica  Municipal,  a
regulamentação dos serviços internos da administração
municipal;

            DECRETA:

            Art. 1º Fica decretado ponto facultativo
no dia 14 de novembro (segunda-feira) do corrente ano,
em virtude do feriado de 15 de novembro (Proclamação
da República),  nas repartições públicas da Prefeitura
Municipal de Rio dos Bois, com exceção das atividades
essenciais ou aquelas que por sua natureza não podem
ser interrompidas, a exemplo de saúde, limpeza pública,
brigada, segurança, vigilância, agricultura etc

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de
sua  publicação,  ficando  revogada  disposição  em
contrário.

MUNICÍPIO DE RIO DOS BOIS,  ESTADO
DO TOCANTINS, GABINETE DO PREFEITO ao 10
dia do mês de novembro de 2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 051/2022, de 03 de novembro de
2022-“Designa Pagamento de diária e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO
DOS BOIS – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a Lei Orgânica;

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder pagamento de 3¹/2
(três  e  meia)  de   diárias  no  valor  de  R$  630,00
(seiscentos  e  trinta  reais),  ao  Servidor:  Divânio
Henrique da Cruz,  Coordenador  de Esportes de
Rio dos Bois/TO. Para concorrer com as despesas de
deslocamento para São Paulo, para participar do Evento
CUJU 2022.

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE – SE PUBLICA – SE CUMPRA - SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DOS
BOIS – TO, aos três dias do mês de novembro de 2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE RIO DOS BOIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS – TO,
torna público para conhecimento de interessados, que
fará licitação na modalidade.

PREGÃO ELETRÔNICO ATA DE REGISTRO DE PREÇO
nº 009/2022, será realizada no dia 28 de novembro ás
09:00  hs,  Objeto:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS UTILITÁRIO 0KM, PICK-UP, ANO 2022,
CABINE DUPLA, AR CONDICIONADO, CONFORME O
TEMO DE REFERENCIA DO EDITAL.

De acordo com as normas da Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiária à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores e a pertinente à matéria do objeto desta
licitação.  O  presente  edital  estará  à  disposição  dos
interessados na sede da prefeitura,  nos  horários  das
08:00  as  11:00  hs;  Sala de Sessões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Rio dos Bois - TO, situada Av.
Bernardo Sayão, nº 118 – Centro – CEP: 77655-000 – Rio
dos  Bo is  –  TO;  Setor  de  L ic i tações  -  E-mai l :
p r e f r i o d o s b o i s 4 3 @ g m a i l . c o m ;  S i t e :
https://www.riodosbois.to.gov.br/; Fone: (63) 3530-1269.

Rio dos Bois, Estado do Tocantins, 11 de novembro de
2022.

MOACIR DE OLIVEIRA LOPES

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 71/2022, de 09 de novembro de

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 14/11/2022 18:07:44 - Página 2/4

segunda, 14 de novembro de 2022 Prefeitura de Rio dos Bois-TO ANO VI - Edição 665/2022

2022.   Sec. Mun. De saúde-“Designa  Pagamento
de diárias e da outras providências”.

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
RIO DOS BOIS – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a Lei Orgânica;

          RESOLVE:

                          Art. 1º. Conceder pagamento de 1/1
(uma diária) no valor de R$100,00 (cem reais), para o
servidor  João  Pereira  dos  Santos  (coordenador  de
endemias)  CPF:  904.731.321-68  para  custear  as
despesas com deslocamento para a cidade de Palmas-
to, o mesmo irá participar do Quadro do Treinamento do
Levantamento  Entomológico  dos  Flebotomíneos,  nos
dias 10 e 11 de novembro de 2022.

Agência: 1737

Operação: 001

Conta Corrente: 21274-0

Art. 2º. - Esta portaria está em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio dos Bois – TO, 09
de novembro de 2022.

M o a c i r  d e  O l i v e i r a
Lopes                                                 Maria Vitalina
F. Araújo

Prefeito Municipal
Gestor F. M. de Saúde

PORTARIA Nº 72/2022, de 09 de novembro de
2022.   Sec. Mun. De saúde- “Designa  Pagamento
de diárias e da outras providências”.

A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
RIO DOS BOIS – ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a Lei Orgânica;

          RESOLVE:

                          Art. 1º. Conceder pagamento de 1/1
(uma diária) no valor de R$100,00 (cem reais), para o
servidor  Raimundo  Pereira  dos  Santos  (agente  de
zoonoses)  CPF:  028.928.861-47  para  custear  as
despesas com deslocamento para a cidade de Palmas -
TO, o mesmo irá participar do Quadro do Treinamento
do Levantamento Entomológico dos Flebotomíneos, nos
dias 10 e 11 de novembro de 2022.

Banco Caixa

Agência. 1737

Conta: 71141-0

Art. 2º. - Esta portaria está em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º. - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio dos Bois – TO, 09
de novembro de 2022.

M o a c i r  d e  O l i v e i r a
Lopes                                                 Maria Vitalina
F. Araújo

Prefeito Municipal
Gestor F. M. de Saúde

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 14/11/2022 18:07:44 - Página 3/4

                Edição Cod.6652022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 3699181532279833292-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 665/2022 - Prefeitura de Rio dos Bois-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE RIO DOS BOIS:37420932000101 - 14/11/2022 18:07:44 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2022-11-14T18:07:44-0300